
1/2 

BURC n° 04 del 21 gennaio 2002 
 

REGIONE CAMPANIA Comitato Regionale per il Servizio Radiotelevisivo - Delibera n. 14 del 3.8.2001 - 
Bando di concorso per l’attribuzione di contributi, per l’anno 2001, alle emittenti televisive locali 
titolari di concessioni, ai sensi dell’art. 1 del D.M. 21 settembre 1999, n. 378. Approvazione della 
graduatoria. 

 

VISTA la Legge 23.12.1998, n. 448 concernente “Misure di finanza pubblica per la stabilizzazione e lo 
sviluppo” ed in particolare l’art.45, comma 3; 

VISTO il decreto ministeriale 21 settembre 1999, n.378, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.254 del 
28 ottobre 1999, concernente: Regolamento per la concessione alle emittenti televisive locali dei benefici 
previsti dall’art.45 della legge 23 dicembre 1998, n.448, ed in particolare gli art.4 (elementi di 
valutazione) e art.5 (assegnazione dei contributi); 

VISTO il Decreto del Ministro delle Comunicazioni del 31 gennaio 2001, pubblicato nella G.U. del 
12.2.2001 n. 35 con il quale è stato emanato il bando di concorso per l’attribuzione di contributi alle 
emittenti televisive locali per l’anno 2001; 

VISTE le domande pervenute da parte di n.30 emittenti televisive locali; 

RILEVATO che le domande per la concessione dei benefici delle sotto elencate società: 

- A.C. CANALE 3 di Scafati; 

- A.C. ANTENNA di Scafati; 

- VIDEONOLA s.r.l. di Nola; 

- TELEVIDEOSOMMA s.r.l. di Avellino; 

- RETE 7 R.M.G. s.r.l. di Vallo della Lucania sono state inoltrate oltre la data del 14 marzo 2001, 
giorno ultimo per la presentazione delle istanze previsto dal bando di cui in oggetto; 

PRESO ATTO che la società TELEVOMERO s.r.l. ha dichiarato di non aver presentato per l’anno 2000 
domanda per accedere alle provvidente di cui all’art. 7 dei D.L. 27 agosto 1993, n. 323, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 27 ottobre 1993, n. 422, e che per tanto non può beneficiare delle misure di 
sostegno previste dall’art. 45, comma 3, della Legge 23.12.1998, n. 448; 

ESAMINATE le risultanze cui è pervenuto il Gruppo di lavoro incaricato dallo stesso Comitato per 
l’istruttoria delle domande pervenute; 

PRESO ATTO delle integrazioni documentali delle società, pervenute su richiesta del Comitato; 

SENTITA la relazione conclusiva sui criteri di valutazione adottati dallo stesso Gruppo di lavoro per la 
formulazione della graduatoria; 

II CORERAT CAMPANIA 

Ad unanimità dei voti, espressi a scrutinio palese, dei Componenti presenti nella seduta del 3 agosto 
2001 

DELIBERA 

1 - Di approvare la graduatoria delle emittenti televisive aventi i requisiti per beneficiare del 
contributo ex comma 3, art.45, L.23.12.1998 n.448, così come riportata nello stralcio del verbale della 
seduta di Comitato del 03 agosto 2001 di cui all’allegato “A” e facente parte integrale e sostanziale del 
presente provvedimento; 

2 - Di determinare la esclusione, dai benefici previsti per l’anno 2001 dalla Legge n. 448, di cui al 
bando pubblicato con D.M. del 31 gennaio 2001, art. 1, comma 1 - le sotto elencate società: 

- A.C. CANALE 3 di Scafati; - A.C. ANTENNA di Scafati; 

- VIDEONOLA s.r.l. di Nola; 

- TELEVIDEOSOMMA s.r.l. di Avellino; 

- RETE 7 R.M.G. s.r.l. di Vallo della Lucania 

per aver inoltrato la domanda oltre la data di scadenza del 14 marzo 2001; 

3 -Di determinare la esclusione, - dai benefici della legge 448, per le motivazioni previste nell’art. 1, 
comma 2, del regolamento n. 3 78 del 21 settembre 1999 la società: 

- TELEVOMERO s.r.l. di Napoli 



2/2 

per aver dichiarato di non aver presentato istanza, per l’anno 2000, alle provvidenze, di cui all’art. 7 
del D.L. 27 agosto 1993, n. 323, convertito, con modificazioni, dalla legge 27 ottobre 1993, n.. 422; 

4 - Di trasmettere il presente provvedimento al Ministero delle Comunicazioni, Direzione Generale per 
le Concessioni e le Autorizzazioni. 

 
Il Presidente 

Dr. Samuele Ciambriello 
  
 


